茂名职业技术学院文件
[image: image1.png]

茂职院〔2018〕165号
关于印发《茂名职业技术学院图书馆工作
委员会章程》的通知

各系（部）、机关各处室：

经学校研究同意，现将《茂名职业技术学院图书馆工作委员会章程》印发给你们，请遵照执行。

附件：茂名职业技术学院图书馆工作委员会章程

茂名职业技术学院

2018年12月20日

附件
茂名职业技术学院图书馆工作委员会章程
第1章 总则
第一条　为适应我校发展的需要，充分发挥学校图书馆整体功能与效益，更好地为我校教学和科研服务，根据教育部《普通高等学院图书馆规程》（教高〔2015〕14号）文件要求，结合学校实际，特制定茂名职业技术学院图书馆工作委员会（以下简称“图工委”）章程。
第二条　图工委是学校文献信息资源建设与保障、管理和服务工作的指导、咨询和协调机构。图工委代表读者参与图书馆的管理和服务工作，是教师、学生参与图书馆文献信息工作的组织机构，是联系图书馆与教师、学生之间交流的纽带和桥梁。
图工委致力于把图书馆建设成为学校文献集成中心、知识服务中心、自主学习中心、阅读文化中心和知识创新服务平台。
第2章 组织机构及成员
第三条　图工委设主任委员1人（分管图书馆工作的校领导担任），副主任委员1人（由图书馆部门领导担任），秘书长1人（由图书馆负责人担任），委员若干人（学校教学单位负责人、各教学单位的教师和学生代表组成）。
第四条　图工委委员实行委任制，每届任期三年，可以连任。届中根据工作需要和人员变化情况可进行调整。委员的产生程序：教学单位负责人直接产生；各教学科研单位推荐教师委员；学生会推荐学生委员。委员名单经图工委会议审议，提交院长办公会和党委会审定通过。委员因故提前结束任期，缺位按委员的产生程序增补人选。
第五条　为推进馆藏资源建设等专题性较强的项目，委员会可批准设立专门委员会。专门委员会在图工委指导下开展活动。
第六条　图工委的日常办事机构设在图书馆，负责处理日常事务等有关事宜。
第3章 工作职责
第七条　图工委按照学校发展需要，研究、指导和督促学院图书馆改善服务条件，提升服务效能，为学校教学、科研和人才培养做好文献信息资源的建设保障和服务工作。图工委承担顾问和参谋职责。本机构具体工作内容有：
1.定期召开例会，听取图书馆的工作报告；

2.研究、审议图书馆发展和信息化建设以及工作规划；

3.讨论图书馆文献信息工作中的重大问题；

4.审议图书馆图书资料或设备购置经费预决算报告；

5.审议图书馆制定的各项规章制度；

6.反映师生的意见和要求，向学校和图书馆提出改进工作的建议；
7.对图书馆文献资源建设，特别是外文书刊、数据库的选订提出意见与建议；

8.其他应由图工委讨论决定的事项。
第八条　图工委每年至少举行一次全体委员会议。必要时由主任委员（或委托副主任委员）约请相关委员召开专题会议或特别会议。
第4章 附则
第九条　本章程自发布之日起施行。
第十条   本章程由指导委员会由图工委负责解释与修改。
公开方式：主动公开
  茂名职业技术学院办公室                2018年12月23日印发
PAGE
- 4 -